



Číslo dopisu: 00232/UNI-OVA/2014

V Ostravě: 4.8.2014

Vyřizuje, tel.: Iveta Michalusová, +420 731 414 322

Věc: Dodatečné informace č. 01 k zadávacím podmínkám pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti MŠ Kurandové“ vyhlášenou v souladu s ust. § 6, § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Na základě žádostí dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel odesílá a zveřejňuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění požadavku dodavatele v souladu se zněním bodu 4.4 Podrobných podmínek zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1:

Chtěl bych se zeptat na technický a statický detail na zmíněné zakázce. Projekt i rozpočet počítá s kotvením střešní Hydroizolační povlakové krytiny formou hmoždinek. Z detailových výkresů je zřejmé, že skladba ve skladbě střechy jsou keramické panely a následně vzduchová mezera. Chtěl bych Vás požádat o prověření statické únosnosti hmoždinek na tuto skladbu a v návaznosti na tuto skutečnost také o prodloužení termínu dodání cenových nabídek, neboť v současné chvíli nejsme schopni nacenit střešní část

Odpověď č. 1:

K upřesnění skladby střešního pláště: zadavatel vychází z původní dokumentace, kde je střešní plášť tvořen panely s označením: POS 2/81 rozměr 358/119/14 váha 1070 a POS 42/69 rozměr 238/119/14, váha 725. Základní parametry panelů předpokládáme: keramické tvarovky doplněné výztuží a zabetonované, zhlaví panelů je z plného betonu, přes tvarovky přebetonováno cca 3-4cm.

- Pevnost střepu 12MPa
- Beton BIII (B250)
- Výpočtový moment na šířku panelu je cca 6kNm
- Únosnost cca 150kg/m²

Z hlediska kotvení bude nejslabším místem betonová vrstva nad tvarovkou, kde jsou cca 3cm betonu a cihelný střep, tam lze předpokládat použití chemické kotvy do zdiva s punčoškou.

Při zpracování projektové dokumentace nebyly prováděny trhací zkoušky. Jejich provedení provede zhotovitel stavebních prací v rámci běžné přípravy před zahájením vlastních stavebních prací.

Vzhledem k tomu, že se jedná o standardní postup i běžný způsob kotvení, není toto upřesnění důvodem k prodloužení lhůty k podání nabídek.

Dotaz č. 2:

V Technické zprávě se píše o Průzkumu výskytu a ochrany netopýrů. Není zřejmé, jak velký tento výzkum má být, čeho se má týkat a jaká má být ochrana netopýrů. Chtěli bychom Vás požádat o objasnění této záležitosti a



v návaznosti na to i o prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek, protože v současné chvíli nejsme schopni ocenit tuto položku v rozpočtu.

Odpověď č. 2:

V posledním bodě technické zprávy je zmíněna povinnost provést průzkum zaměřený na výskyt a ochranu netopýrů. Toto upozornění vychází ze stanoviska Odboru životního prostředí MHMP k vydání stavebního povolení, kde je uvedeno doslovně: „OZP MHMP velmi doporučuje provedení průzkumu zaměřeného na zjištění výskytu a ochranu netopýrů, neboť ti jsou schopni se protáhnout otvory menšími otvory ... a proto by je mohli využívat... Zpracovaný posudek pak OZP MHMP požaduje předložit ještě před započítáním stavby.“ V praxi to znamená, že vítězný uchazeč před zahájením prací zkontroluje, zda se ve střešním plášti vyskytují netopýři a písemně o tom informuje zadavatele. Tato činnost nemá vliv na stanovení ceny nabídky a též nezakládá důvod k prodloužení lhůty pro podání nabídek uchazečů.

S pozdravem

Ing. Zdeněk Uher
jednatel společnosti Unitender, s.r.o.,
organizace pověřená výkonem
zadavatelských činností